
 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  
č. objednatele: SML/031/2023 

  

uzavřený mezi  

  

městem Prachatice, se sídlem Velké náměstí 3, Prachatice, PSČ: 383 01, IČ: 00250627, DIČ: CZ 

002 50 627, zastoupeným starostou města panem Ing. Janem Bauerem,  

účet vedený u MONETA Money Bank, a. s., č. ú.   

(dále jen „Objednatel“) na 

straně jedné  
  

a  
  

obchodní společností DOLMEN - CB, s. r. o. se sídlem náměstí Bratří Čapků 1128/1, České 

Budějovice, PSČ 37007, IČ: 260 95 025, DIČ: CZ 260 95 025, zapsanou do obchodního rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddílu C, vložka 13682, zastoupenou jednateli 

společnosti Tomášem Chlaněm, Dis. a Ing. Miroslavem Neškodným,  

účet vedený u Komerční banky, a. s., č. ú.   

(dále jen „Zhotovitel“)  

na straně druhé  

  

Smluvní strany po vzájemné dohodě uzavírají v souladu se zněním § 1759 a příslušných následujících 

zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento  

 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele: SML/031/2023: 

 

I. 
 

Smlouva o dílo č. objednatele: SML/031/2023 ze dne 17. 03. 2023 na opravu a restaurování povrchu 

vnější části Dolní brány v Prachaticích se mění takto: 

 

1) V článku II Vymezení předmětu díla se v odstavci 2 text písm. a) a b) mění takto: 

a) 1. etapa díla v rozsahu dle grafického vymezení dvou samostatných dílčích plnění díla (etap 

provádění díla) v příloze č. 7 zadání, obsahující plnění dle výkazu výměr pro 1. etapu plnění díla, 

ve znění změnového listu č. 1 ze dne 1.6.2023, který tvoří přílohu tohoto dodatku č. 1 smlouvy 

(dále také jen „1. etapa“),  

b) 2. etapa díla dle grafického vymezení dvou samostatných dílčích plnění díla (etap provádění díla) 

v příloze č. 7 zadání, obsahující plnění dle výkazu výměr pro 2. etapu plnění díla, ve znění 

změnového listu č. 2 ze dne 1.6.2023, který tvoří přílohu tohoto dodatku č. 1 smlouvy (dále také 

jen „2. etapa“),  

 

2) V článku IV Cena díla se odstavec 1 mění takto: 

 
1.  Celková cena díla se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 3.616.138,35 Kč bez DPH, tj. 

4.375.527,40 Kč vč. 21 % DPH. Cena je ujednána pevnou částkou na základě nabídky zhotovitele 

na provedení díla, včetně kalkulace nabídkové ceny ve formě položkového rozpočtu – oceněného 

výkazu výměr ze dne 17.02.2023, která byla objednateli sdělena do uzavření smlouvy, a 

změnových listů č. 1 a č. 2, které tvoří přílohu tohoto dodatku č. 1 smlouvy. Úplnost rozpočtu se 



 

zaručuje. Zhotovitel přebírá v souladu s ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku nebezpečí změny 

okolností.  

 

3) V článku IV Cena díla se v odstavci 2 text písm. a) a b) mění takto: 

 

a) dílčí plnění dle článku II odst. 2 písm. a) (1. etapa) 1.714.239,70 Kč bez DPH, tj. 2.074.230,037 

Kč vč. 21 % DPH,  

b) dílčí plnění dle článku II odst. 2 písm. b) (2. etapa) 1.901.898,65 Kč bez DPH, tj. 2.301.297,37 

Kč vč. 21 % DPH. 

  

4) V článku VI Doba plnění se v odstavci 1 text písm. b) mění takto: 

 

b) Předpokládané zahájení provádění dílčího plnění dle článku II odst. 2 písm. b) - 2. etapa: 

červenec 2024 v případě zajištění peněžního krytí provedení díla rozpočtem objednatele 

v tomto roce, které je podmíněno předpokladem získání dotace v tomto kalendářním roce. 

V případě zajištění peněžního krytí provedení díla rozpočtem objednatele dle souvětí 

předchozího: 

- dokončení 2. etapy do 17. 9. 2024, 

- předání 2. etapy do 20. 9. 2024. 
 

5)   V článku VI Doba plnění se odstavec 2 mění takto: 

 

2.   Nebude-li zajištěno peněžní krytí provedení dílčího plnění dle článku II odst. 2 písm. b) - 2. 

etapa rozpočtem objednatele pro dobu plnění dle čl. VI odst. 1 písm. b), platí jeho ustanovení 

obdobně pro každý kalendářní rok následující s tím, že dílčí plnění díla bude provedeno po 

Slavnostech solné Zlaté stezky, které se v Prachaticích konají poslední sobotu v červnu a 

v pátek jí předcházející; konkrétní data provedení díla budou upřesněna v písemné komunikaci 

zhotovitele s objednatelem v rámci provádění díla, např. v zápisu o předání a převzetí věci 

k provedení dílčího plnění díla. V případě takové operativní dohody objednatele se 

zhotovitelem je možné provedení dílčího plnění před Slavnostmi Solné Zlaté stezky. 

 

6)   V článku VII Převzetí místa a věci k provedení díla se v odstavci 2 mění ujednání o době pro 

předání staveniště 2. etapy takto: 

 

Do 8. července kalendářního roku, ve kterém bude zajištěno peněžní krytí provedení díla (2. etapy) 

rozpočtem objednatele, které je podmíněno předpokladem získání dotace v tomto kalendářním 

roce. 

 

II. 
 

V ostatním zůstává smlouva o dílo č. objednatele: SML/031/2023 ze dne 17. 03. 2023, nezměněna. 

 

III. 
 

1. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 



 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení dodatku smlouvy nepodléhá obchodnímu 

tajemství a jeho uveřejněním např. v registru smluv nebudou porušena autorská práva či autorský 

zákon. 
 

IV. 
 

Uzavření tohoto dodatku smlouvy schválila Rada města Prachatice na své schůzi dne 12. 6. 2023, 

snesení č.  642/2023. 
 

 

V Prachaticích dne 20.06.2023  V Českých Budějovicích dne 21.06.2023 

  

 Za objednatele:       Za zhotovitele:  

 

        

 

 

Ing. Jan Bauer    Ing. Miroslav Neškodný  Tomáš Chlaň, DiS. 

starosta města Prachatice   jednatel společnosti    jednatel společnosti 

      DOLMEN - CB, s.r.o.  DOLMEN - CB, s.r.o. 


